
Contacto

Teléfono +34 927544037
Correo Electrónico secretaria@saucedilla.es

Dirección Postal

C/ Real, 25
(10390) Saucedilla España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 112/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020
a las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Saucedilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siQZ9aDdl4GiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de urbanización de la calle valladolid

Valor estimado del contrato 951.148,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.150.889,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 951.148,59 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
urbanización calle Valladoloid, TM Saucedilla
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INEXCON OBRAS Y SERVICIO S.L.U
NIF B10453892
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siQZ9aDdl4GiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4405f8f3-a47f-477e-895b-7c6c59013cac


Lugar

Ayuntamiento Saucedilla

Dirección Postal

calle real 25
(10390) saucedilla España

mesa contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2019 a las 09:34 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 951.148,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 659.526,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 798.026,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 112/2019
Fecha de Formalización 22/10/2020

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=984834a9-9e9d-4dc1-a713-f7f7a31cacae

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=984834a9-9e9d-4dc1-a713-f7f7a31cacae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=984834a9-9e9d-4dc1-a713-f7f7a31cacae


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

25% aridos reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

50% aridos reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

maquinaria euro IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

maquinaria euro V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

reduccion plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

vehiculo etiqueta verde eco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

vehículo electrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSd%2BEvE7fcJ vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSd%2BEvE7fcJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000005864198 |  2020-349082 | vie, 06 nov 2020 14:35:55:515 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101710777449567905688868022367247996861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


